
              10/2024 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu                       

a volnočasové aktivity 

Rady města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu a volnočasové aktivity č. 10/2024 

Termín 4  6.11.2024 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, B. Linková, E. Kuncová, 

P. Arazim, G. Matoušková, P. Pavelková, M. Svobodová,               

Š. Šťastný 

 

Přítomní členové:                 

 

 

Omluveni: 

 

Host: 

 

  

S. Mašatová, J. Tesařová, H. Černá, J. Gebhartová, E. Kuncová,    

G. Matoušková, P. Pavelková, M. Svobodová, Š. Šťastný 

 

V. Pokorný, B. Linková, P. Ch. Zamazal 

 

Ing. Jan Černý, radní 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 9 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

5. Divadelní vystoupení –letos nebude  

6. Koncert J. Hutka (17.listopad) 15.11.2024 

7. 1. advent Rozsvícení vánočního stromu 30.11.2024 

8. 2. adventní neděle  - Adventní a vánoční pásmo 8.12.2024 

9. Divadelní představení divadelního spolku OUDIV 13.12.2024 

10. Průvod čertů 14.12.2024 

11. Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 22.12.2024 

12. Musica dolce vita - novoroční koncert 24. nebo 25.1.2025 

13. XXII. městský ples 18.1.2024 

14. Připravované akce 

15. Různé  Připravované akce 



              10/2024 

 

 2                                                     
 
 

 

1) Zahájení 

S. Mašatová přivítala přítomné a zahájila jednání. Hostem na jednání byl Jan Černý, radní (mimo 

jiné gesce kultury).  

Diskutovalo se na téma rozpočtu, prostor pro kulturní akce a případném sponzoringu na velké 

kulturní akce. J. Černý zmínil problematiku rekonstrukce hotelu Budka, kde v přízemí vznikne 

sál vhodný pro pořádání kulturních akcí. Bylo konstatováno jako důležité se nad studií a 

projektem sejít a správně specifikovat požadavky a podmínky a sladit je s potřebami MDDM, 

který bude tento objekt využívat. S. Mašatová požádala, aby mohla být jednání přítomna. 

  

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí: 

    Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

 místo konání DPS 

 zahájila starostka města 

 garant V. Pokorný 

 Jan Václav Tomášek – Antonín Dvořák - mše D dur Lužanská, Pražští pěvci, Komorní 

symfonický orchestr Černošice 

 honorář 10.000,- Kč 

 vstupné dobrovolné – vybráno 2260 Kč 

 vysoká účast, profesionální vstoupení na vysoké úrovni 

 

4) Divadelní vystoupení – listopad – bude upřesněno  

     Vytipovat představení – úkol pro S. Mašatovou – vzhledem k tomu, že oslovená divadla – umělci  

mají podmínky, které naše sály nesplňují, nebylo možno divadelní vystoupení zajistit. 

Požadován větší prostor jeviště, ale i zázemí šatny u podia a další. Letos se divadelní vystoupení 

konat nebude. 

 

5) Koncert J. Hutka (17. listopad)) 15.11.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 18.00 

 odemčení sálu v 16.30 

 garant J. Tesařová 

 akci dále zajišťují Z. Havránková, R. Kuncová, H. Černá, J. Gebhartová 

 honorář 13 000 Kč v hotovosti 

 prodej vstupenek 100 Kč 

 je potřeba připravit židle a dva mikrofony, jeden na zpěv a druhý na kytaru, zajištěn zvukař 

(p. O. Novák), zajistit fotografa – OSPR 

 pohoštění – J. Tesařová 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

 



              10/2024 

 

 3                                                     
 
 

6)   1. advent Rozsvícení vánočního stromu 30.11.2024 

 místo konání – náměstí A. z Pardubic 

 zahájení ve 14:00 hod. 

 garant J. Tesařová, S. Mašatová, G. Matoušková (ZŠ) 

 ozvučení podia p. Polák – objednat OSPR/Tes. 

 zajištění fotodokumentace – bude osloven Jiří Tashi Vondráček (tel. 776 122 332) - OSPR 

 Ježíškův stan objednat, výzdoba, dopis Ježíškovi, komunikace s dětmi, předávání adventních 

kalendářů a drobných dárečků zajišťuje - garant P. Pavelková, ZŠ se svými kolegyněmi. ZŠ 

(družina) zajistí obsluhu – 5 osob – 2 osoby občerstvení a 3 osoby provoz. Komunikace 

s MDDM p, Novosadová – výroba placek 

    Město dodá pastelky pro děti, obálky na dopisy Ježíškovi, cukroví a teplý čaj, adventní    

    kalendáře.  

   Dopisy Ježíškovi budou následně zpracovány MěÚ a do odpovědi dětem budou vkládány 

přívěsky, reflexní hvězdičky. Děti 1. stupně. 

    Osvětlení v Ježíškově stanu  

 ozvučení podia -  OSPR, J. Tesařová, G. Matoušková – spojit se s p. Polákem ohledně ozvučení 

 program na podiu - účinkující – MŠ, MDDM, ZŠ, zahájení 14.00 poté následuje vystoupení 

dětí MŠ, S. Mašatová informuje o domluveném vystoupení Míši Tomešové – nutno dodržet 

čas vystoupení 15.00 – 15.30, pak žáci ZŠ a pedagogický sbor, Oudiváček, MDDM, Junior 

roku,16.30 rozsvícení vánočního stromu,  

16.40 – Středočeský pěvecký sbor pěvecký sbor pod vedením sbormistra Stanislava Mistra, 

G. Matoušková sestaví a pošle časový harmonogram J. Tesařové (Matoušková, Tesařová) 

 naše podium, instalace TS Úvaly 

 stánky – jednáno s agenturou FOOD Event s.r.o. (kontaktní osoba Klára Hladišová – 

732 103 418, email festivaly@foodevent.cz, Markéta Zajícová – tel. 777 348 921, email 

event@foodevent.cz) – stánky otevřeny od 11.00 

 stánky charitativního charakteru budou instalovány a provozovány v režii města Úvaly 

 Junior roku, návrhy budou projednány v RM a následně ZM 

 samostatně bude svolána schůzka organizačního týmu J. Tesařová za přítomnosti zástupce 

TS a OID MěÚ, kulturní komise a A. Pácal (připojení el. energie), bude samostatný zápis 

 fotokoutek – logo města, vánoční motivy (masky, oslovit MDDM), vzhledem k tomu, že na 

vánočních trzích již fotokoutek zajišťuje „Dolce gang“, do tohoto záměru město ustoupilo 

  kluziště 

 zajištění propagace – plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

7) 2. adventní neděle - Adventní a vánoční pásmo 8.12.2024 

Vánoční koncert - České barokní Vánoce, vánoční písně Adama Václava Michny z Otradovic, 

Vánoce Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra, vánoční písně 60. let (kytara, baskytara, klavír)   

 místo konání akce DPS 

 začátek akce 17:17 

 garant akce V. Pokorný 

 honorář 5 000 Kč 

 vstupné 100 Kč 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

mailto:festivaly@foodevent.cz
mailto:event@foodevent.cz


              10/2024 

 

 4                                                     
 
 

 

8) Divadelní představení divadelního spolku OUDIV 13.12.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 20.00 

 garant akce S. Mašatová 

 vstupné 200 Kč 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSP 

 spolek OUDIV podá žádost městu Úvaly o ponechání části vybraného vstupného pro úhradu 

nákladů spojených s vystoupením 

 

9) Průvod čertů – Šanovští čerti 14.12.2024 

 členové komise projednali konání akce Průvod čertů s tím, že akce se bude konat 14.12.   

 místo konání Náměstí Arnošta z Pardubic 

 začátek akce 15.00, průvod čertů v 17.00 

 program na podiu max. do 22.00, úklid TS poté 

 garant J. Tesařová, S. Mašatová, M. Šimáňová 

 proběhla schůzka za přítomnosti vedení města s p. Bubákem, kdy bylo závazně dohodnuto 

objednání (romanbubak@seznam.cz) – zajistí OSPR, cena do 100.000 Kč bez DPH 

 k této byla a bude konána samostatná organizační schůzka 

    propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

10) Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby 22.12.2024 

 místo konání kostel Zvěstování Panny Marie Úvaly 

 začátek 18:00 hod. 

 garant V. Pokorný, J. Tesařová 

 místní farností – p. farář – potvrdil souhlasem možnost konání akce v kostele Zvěstování 

Panny Marie Úvaly 

 honorář do 15 000 Kč  

 souhlas s konáním v úvalském kostele – p. faráři Budskému zaslána žádost - OSPR 

 propagace – plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

11) Musica dolce vita - Novoroční koncert 24. nebo 25.1.2025? 

 místo konání DPS 

 začátek akce 18.00 

 garant J. Tesařová 

 honorář 15000 Kč 

 propagace – plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

12) XXII. Městský ples 18.1.2025 

Bylo konstatováno, že do prodeje nebudou dány vstupenky u stolu na podiu za hudbou 

 místo konání – sokolovna 

 začátek akce 20.00 

 nutno stanovit cenu vstupenek (RM), komise navrhne usnesení  

 

 



              10/2024 

 

 5                                                     
 
 

Text usnesení č. 6/2024 Výsledek hlasování 

 

Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují radě města 

stanovit cenu vstupenky na Městský ples ve výši 300 Kč 

usnesení bylo přijato 

Pro 7 

 Proti 0 

Zdržel se 2 

 

 předtančení E. Kuncová osloví taneční pár, který zajišťoval předtančení na loňském plese 

 hudba Taneční orchestr Václava Marka, již uzavřena smlouva, cena 114.700 Kč bez DPH, 

odsouhlasila RM 

 předprodej vstupenek přes ticketportal 

 Tombola E. Kuncová, S. Mašatová zajistí vstupenky na divadelní představení (divadlo Kalich, 

Studio dva, Divadlo R. Brzobohatého), ostatní vstupenky budou zajištěny přes ticketportal 

formou poukazu 

 (možná hudba pro r. 2026 – Spirituál kvartet, taneční orchestr Bigband E…. , 70 000Kč) 

 propagace – plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

13) Připravované akce     

 Beseda Přepiště dějiny Martin Stehlík (nabídla zkontaktovat Z. Havránková) 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Gastromapa Lukáše 

Hejlíka, Kovy (Karel Kovář) – youtuber 

 beseda s Bárou Nesvadbovou nebo Aňou Geislerovou 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová 

                 - Srncová 

                 - Troška 

                 -  Vysavač – B. Klepl 

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

 Májový rock – příprava S. Mašatová 

 Majáles (M. Svobodová nabízí zajištění předtančení) 

 nabídka M. Svobodové zajistit v příštím roce koncert M. Rottrová 

 v roce 2025 - 80. výročí osvobození zvážit akci k tomuto výročí: výstava kronik, Baráčníci 55 

let výročí, slavnostní průvod, tanec, beseda. H. Černá navrhuje výročí oslavit také v květnu    

a spojit s výročím osvobození. 

 Ejhle Úvaly – jaro – duben (E. Kuncová) 

 Podnět – J. Černý – beseda, podcasty (Martin Dorazín, Josef Pazderka a Ondřej Soukup –         

Na Východ!) 

 

 

 

 

 



              10/2024 

 

 6                                                     
 
 

14) Různé 

   

  Příští schůzka komise  25.11.2024 v 16.30 

  Jednání ukončeno v 19.00 

  

 Zapsala:       Předseda:  

 J. Tesařová       S. Mašatová 

 

 

  

 

Příloha: akce KUK 



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo vstupné/ vybráno návštěvnost

12.1. pá 18:00 Tříkrálový /novoroční koncert J. Tesařová cca 15.000 DPS 100Kč/ 3.700Kč 37

20.01. so 20:00 XXII. Městský ples J. Tesařová Sokolovna 200Kč / 28 800Kč 144

10.2.   so 14:00 Masopust S. Mašatová nám. Arnošta z Pardubic

8.3. pá Stolperstein V. Pokorný bez honoráře

8.3. pá 16:00 Vzpomínkový happening Pamatuj J. Tesařová, V. Pokorný, G. Matoušková

23.3. so 14:00 POMLÁZKOVÁ  J. Tesařová, H. Černá 2 000 DPS dobrovolné/1045Kč

5.4. pá 18:30 Koncert duchovní hudby Chorus Carolinus P. Arazim 25 000 Pětašedesátka 100, vybráno 1.800 18

30.4. út 16:00 Čarodějnice

J. Tesařová, S. Mašatová, 

B.Linková p. Kozel 78 000 hřiště pod sokolovnou

250/100 do 15 let,vybráno 140 600 

(po odečtení SMS     138 486 Kč)

 Platící návštěvníci 

večerního koncertu:   

550 dosp./31dětí

500 vstupenek přes SMSticket,  

2x platební termínály pro výběr 

vstupného

12.5. so Food festival S. Mašatová, J. Tesařová 30.000 nám. Arnošta z Pardubic

23.6. ne 0:00 Koncert skoro letní (pocta K. Krylovi) p. Arazim 3 000 areál zahrady ZŠ dobrovolné - vybráno 1040Kč 30 lidí

21.6. ne po setmění Letní kino J. Tesařová hřiště pod sokolovnou dospělí 100 Kč, děti do 15 let 50 Kč 14diváků - 1 400 Kč Prázdniny s broučkem

19.7. pá po setmění Letní kino J. Tesařová hřiště pod sokolovnou dospělí 100 Kč, děti do 15 let 50 Kč 38 diváků - 3 800 Kč Sladký život

9.8. pá po setmění Letní kino J. Tesařová hřiště pod sokolovnou dospělí 100 Kč, děti do 15 let 50 Kč Zahradníkův rok

23.8. pá po setmění Letní kino J. Tesařová hřiště pod sokolovnou dospělí 100 Kč, děti do 15 let 50 Kč

60 div. Po 100 Kč, 3 

děti 6 150 Kč Matka v trapu

6.9. pá po setmění Letní kino J. Tesařová hřiště pod sokolovnou dospělí 100 Kč, děti do 15 let 50 Kč Oppenheimer

16.8. so 18:00 Letní koncert P. Sedláček a V. Sodoma J. Tesařová 55 000 nám. Arnošta z Pardubic 150 Kč ZRUŠENO 200 vstupenek přes SMSticket

7.9.-14.9. so 17:00 Výstava grafika Jana Kosková J. Gebhartová Pětašedesátka 7.9. od 17:00  vernisáž

20.9. pá 18:00 Beseda Afrika Ing. Marie Mikušová J. Tesařová DPS dobrovolné/vybráno 1212 Kč 50 lidí

5.10. so 14:00 Václavské odpoledne S. Mašatová, J. Tesařová DPS dobrovolné/vybráno 737 Kč

20.10. ne 17:17 Podzimní koncert ke 106.výročí vzniku ČSR V. Pokorný 10 000 Pětašedesátka dobrovolné/vybráno 2260 Kč

listopad Divadelní představení - bude upřesněno S. Mašatová nebude v r. 2024

15.11. pá 18:00 35.výročí - J. Hutka J. Tesařová 13 000 Pětašedesátka 100 Kč

30.11. so 14:00 1. advent - Rozsvícení stromu S. Mašatová, J. Tesařová bez honoráře náměstí

8.12. ne 17:17 Vánoční koncert V. Pokorný 5 000 DPS 100 Kč

13.12.. pá 20:00 Divadelní představeníspolku OUDIV S. Mašatová Pětašedesátka 200 Kč

14.12. so 15:00 Šanovští čerti S. Mašatová do 100 000Kč+ DPH

22.12. ne 18:00 Česká mše vánoční J. J.Ryby V. Pokorný, J. Tesařová min. 15.000 kostel Zvěstování Panny 

Marie

poznámky:

2024 Přehled plánovaných  kulturních akcí
p

ro
si

n
e

c
č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
sr

p
e

n
zá

ří
ří

je
n

li
st

o
p

a
d

datum

le
d

e
n

b
ře

ze
n

d
u

b
e

n
k

v
ě

te
n

ú
n

o
r



02.02.2024 polopletní prázd.

28.3. - 1.4.2024 velikonoční prázdniny

29.03.2024 Velký pátek

1.5.2024 (středa) svátek práce

8.5.2024 (středa) Den vítězství

29.6. - 1.9.2024 letní prázdn.

28.9.2024 (sobota) česká státnost

28.10.2024 (pondělí) vznik státu

17.11.2024 (neděle) svoboda  a demokracie

21.12. - 5.1.2025 vánoční prázdniny - škola


